
 
Bestyrelsesberetning 

For året 2013 

 

Endnu et år er gået og det er tid til at gøre status og fremlægge bestyrelsens beretning  

Her ved generalforsamlingen. 

Jeg vil gerne starte beretningen med at vi mindes de af vore medlemmer, der er afgået 

ved døden i løbet af året.   - Et ære være deres minde. 

Siden sidste generalforsamling har vi haft 4 bestyrelsesmøder og deltaget i temadage og 

regionsmøder, der har været indkaldt til fra regionens side. 

I årets løb har vi i afdelingen afviklet følgende arrangementer. 

Den 6. januar startede vi med vores forårsprogram, der kørte hver fjortende dag, frem til 

den 11. maj. Den 20. marts havde vi besøg af Harmonikapigerne ved star trio. fra Vejen, 

en aften med fællessang og super godt harmonikamusik. 

Den 16. april havde vi afdelingens ordinære generalforsamling med 30 fremmødte, med 

genvalg til den siddende bestyrelse. 

Lørdag den 11. maj afholdt vi forårsfest på Shangrila Kinesisk Restaurant, igen en 

forrygende eftermiddag, med masser af godt mad og et lotteri med flotte gevinster.  

Der er blevet arrangeret en fire dags tur til Hou Søspertcenter den 27. – 31. maj, der var 

18. med på turen, ud over at vi hyggede os gevaldig i husene, brugte vi tid på at se nogle 

af de mange spændende attraktioner i Århus. Her Bl.a. Aros, Den Gamle By og Basaren 

m.m.    

 

Den 29. august arrangerede vi en bustur i samarbejde med Støtteforeningen for Vejle 

Handicapcenter, turen gik til Gudenåens udspring, en sejltur på Silkeborg søerne, hvor vi 

fik frokost. Derefter tur langs hærvejen til Hampen Cafeteria. hvor vi spiste, en fantastisk 

tur med ca. 35 deltagere. 

 

Den 18. september startede vi med efterårets hyggeaftener som vi kørte med hver 

fjortende dag frem til den 11. december.  

Den 16. oktober blev der arrangeret efterårsfest på Grejsdalens Hotel med 28 fremmødte, 

hvor vi havde fået Citrondrengen til at komme og spille, en rigtig hyggelig aften.    

Den 11. december arrangerede vi afdelingens julefrokost, her havde vi også fået 

Citrondrengen til at komme og spille, igen i hyggelig aften med mange fremmødte.  

 

I 2013 afholdt vi alle vores aktiviteter på Vejle Handicapcenter på nær forårsfesten og 

efterårsfesten, samarbejdet har langt af vejen kørt som det skulle, der har dog været 

problemer med at tolke hvor meget der må spises når vi holder vores hygge aftener. VHC 

mener at vi skal afregne efter portionsanretninger, som efter vores mening er for små. 

Vores medlemmer når de bliver inviteret til at komme og spise, så skal der også noget på 

tallerkenen. I løbet af efteråret har der været meget snak om hvordan vi skulle få løst 

problemet. Da det ikke lykkedes, blev vi enige om i bestyrelsen at finde et andet sted og 

holde vores aktiviteter, det er så her på Langelinie 29 og så tager vi den derfra.      

 

   

Bestyrelsesarbejdet har vi opdelt i følgende udvalg PT. 

  



 

Socialpol.kontaktperson  Anker Loft 

Beskæftigelsesrådet i Vejle LBR  Jens Bork 

Forretningsudvalg i DH  Jens Bork 

Handicap rådet DH   Jens Bork 

Vejle Handicap Center Best:  Hanne Bach - Jens Bork 

Bestyrelsen DH Billund  Jørn Skov Hansen 

 

Vi har ugivet vores medlemsblad ”møllebladet” fire gange, i samarbejde med BB 

Consulting. 

Vi har fået vores SMS system til at fungere og bruger det til at informere vores 

medlemmer, når der sker noget i foreningen. 

 

I det forløbne år har vi brugt en del på at finde ud af hvordan vi skal blive bedre 

repræsenteret i Billund kommune, for at støtte de medlemmer vi har der, og for at 

undersøge om der skulle være mulighed for at finde nye medlemmer. 

Derfor besluttede vi os til at deltage med stand ved kulturnat i Grindsted den 9. september, 

hvor vi havde inviteret Servicehunde fonden til komme og præsentere hvad en Service 

hund kan, det var der stor interesse for, ellers fik vi mange gode snak ved vores stand den 

eftermiddag.  

Den 28. september deltog vi med stand ved frivilligdagen i Vejle, her kom der også mange 

mennesker forbi. 

 

2013 har været en meget svær år for DHF. Forbundet har svært ved at få økonomien til at 

hænge sammen, efter at DHF er flyttet ind i de handicappedes hus i 2012, har de gerne 

villet sælge Bygningerne på Hans Knudsens Plads og Kursus centeret Sct. Knudsborg har 

det heller ikke været muligt at sælge, hvilket bl.a. har påvirket økonomien meget. Der har 

også været en stor kampagne i gang ”ind til kernen”, som ikke har givet det resultat man 

ønsker med bl.a. flere medlemmer. 

DHF direktør Thomas Dahlberg er stoppet her starten af det nye år, hvis der ikke er, er der 

fuld gang i ansatte en ny direktør.  

 

En stor tak til Dansk Handicap Forbund ved formand Susanne Olsen for et rigtigt godt 

samarbejde det forløbne år.  

 

En tak til DHF Region Syddanmark for godt samarbejde, de gør også en stor indsats for at 

holde os informeret om hvad der sker i regionen ved Jørgen Havndrup og Hanna 

Skovmose. 

 

Også en stor tak til ASF Dansk Folkehjælp, der altid møder op, når vi kalder. 

   

En stor tak til bestyrelsen for godt samarbejde det forløbne år, der har været gang i den 

det er super godt. 

 

Tak til jer medlemmer, for at i støtter os og møder op til vore arrangementer også her i dag 

 

På Bestyrelsens Vegne.       Jens Bork 


